
Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

Decreto n. 1219                                                                              La Spezia, 19/04/2024

Prot. N° 1962/A8

Albo Pretorio del sito web istituzionale www.conssp.it

Portale del Reclutamento InPA, al link https://www.inpa.gov.it/

Sito ministeriale https://afam.miur.it/ sezione bandi

IL DIRETTORE

 VISTO il decreto del Ministro dell’Università e della Ricerca 29 marzo 2023, n. 180, recante criteri, modalità e

requisiti di partecipazione a selezioni pubbliche per titoli ed esami per la costituzione di graduatorie d’istituto

utili per l’attribuzione di incarichi a tempo indeterminato per il personale docente delle Istituzioni statali di alta

formazione artistica, musicale e coreutica, di cui all’articolo 1 della legge 21 dicembre 1999, n. 508; 

 VISTA la  nota  del  Ministero  dell’Università  e  della  Ricerca  –  Direzione  generale  delle  istituzioni  della

formazione  superiore  9  giugno  2023,  prot.  n.  7140,  avente  ad  oggetto  “DM  n.  180/2023  in  materia  di

reclutamento  di  docenti  AFAM  a  tempo  indeterminato  per  l’anno  accademico  2023/2024.  Indicazioni

applicative”; 

 VISTO il bando prot. 3860 del 24/10/2023 per un concorso pubblico, per titoli ed esami, per la copertura a

tempo indeterminato di n. 2 posti  per il  profilo di docente di prima fascia - CCNL “Istruzione e Ricerca”

settore  AFAM -  per  il  settore  artistico disciplinare  CODI/17 Trombone,  pubblicato in  convenzione con il

Conservatorio di Piacenza;

 VISTO  il  Decreto  di  nomina  Commissione  Concorso  Pubblico  ex  D.M.  n.  180/2023  Settore  Artistico

Disciplinare Trombone (CODI/17) n. 1207 del 24.01.2024;

 VISTO il verbale di insediamento della Commissione Giudicatrice prot. n. 696/A8 del 12/02/2024 con il quale

la Commissione ha preliminarmente stabilito i  criteri  di valutazione resi noti  mediante pubblicazione nella

sezione dedicata del sito istituzionale; 

 VISTO  il  Verbale  prot.  1355/A8  del  15/03/2024,  ed  il  Verbale  prot.  1376  del  20/03/2024,  relativi  alla



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

valutazione dei titoli di cui l’art. 4 comma 1 lett. m) ed n) del D.M. 180/2023 e che stila la graduatoria di

merito dei candidati; 

 VISTO il Decreto Direttoriale 1212 del 20.03.2024 “Elenco degli ammessi alle prima prova didattica”;

 VISTO il  Verbale della Commissione CODI/17 di  Valutazione Reclami redatto in data 02.04.2024 – Prot.

1624/A8 del 03.04.24;

 VISTO il Decreto Direttoriale 1213 del 03.04.2024 “Elenco degli ammessi alle prima prova didattica a seguito

di Valutazione Reclami”;

 VISTO il Verbale della Commissione CODI/17 della prima prova didattica orale Prot. 1743/A8 del 08.04.2024;

 VISTO la Comunicazione Esito prima prova didattica orale Prot. 1744/A8 del 08.04.2024;

 VISTO il Verbale della Commissione CODI/17 della seconda prova pratica Prot. 1764/A8 del 09.04.2024;

 VISTO il Decreto Direttoriale 1215 del 10.04.2024 “Rettifica della graduatoria di merito dei candidati ammessi

alla prima prova didattica orale”;

 VISTA la Comunicazione Esito seconda prova pratica Prot. 1795/A8 del 11.04.2024;

 VISTO il Decreto Direttoriale 1216 del 12.04.2024 “Graduatoria provvisoria di merito e elenco provvisorio

degli idonei”;

 In assenza di reclami pervenuti nei termini di legge;

DECRETA 

L'approvazione della seguente graduatoria definitiva di merito e l’elenco definitivo degli idonei, sotto condizione

sospensiva dell’accertamento dei requisiti generali e specifici per l’ammissione all’impiego, ai sensi da artt. 2 e 10

del Bando.

N°
ID

DOMANDA
COGNOME NOME

PUNTEGGIO
TOTALE

ESITO

1 4516 Nuzzaco Giuseppe 96,05 Vincitore

2 12744 Pietralunga Francesco 87,50 Vincitore

3 6058 Zizzi* Giuseppe 87,00 Idoneo

4 10917 Bellucci Stefano 87,00 Idoneo



Ministero dell’Università e della Ricerca
Alta Formazione Artistica, Musicale e Coreutica

Conservatorio di Musica “Giacomo Puccini”
~  LA SPEZIA ~

5 10628 Pedretti Alberto 82,60 Idoneo

6 2119 Reda Antonio 81,30 Idoneo

7 1140 Savio Alessio 78,45 Idoneo

8 13847 Tomasi Stefano 76,05 Idoneo

9 5892 Mangiameli Giuseppe Salvatore 74,50 Idoneo

*Precede per minore età, ai sensi dell'Allegato B c. 5 (n)

La graduatoria definitiva rimarrà vigente per un periodo di tre anni dalla data di pubblicazione, salvo diversa

successiva previsione normativa. 

Avverso  la  presente  Graduatoria  è  ammesso  ricorso  al  T.A.R.  o  ricorso  straordinario  al  Capo  dello  Stato

rispettivamente  entro  60  e  120  giorni  dalla  pubblicazione  nel  Portale  del  Reclutamento  InPA,  al  link

https://www.inpa.gov.it/ ..

Il RUP

Direttore

Prof. Giuseppe Bruno


		2024-04-19T09:43:17+0000
	giuseppe bruno




